
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.A.Χ. υπαλλήλων του Δή-

μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Α’ Εξάμη-

νο του έτους 2024.

2 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιω-

άννη Ρέντη, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. απόφ. 7928 (1)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.A.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Α’ Εξά-
μηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

καθώς και τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-

μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νό-

μου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 

ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ Α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση,

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  31 του 

ν. 4258/2014 που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής 

εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην 

Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ Α’ βαθμού,

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 

με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης 

με θέμα «καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-

ρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και 

των ΝΠΔΔ» (Β’ 1659).

8. Τις υπ’ αρ. 96/2023 και 148/2023 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 

Αγ. Ι. Ρέντη.

9. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308) και 74397/ 

21-09-2023 (Β’ 5740) αποφάσεις του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής οι οποίες αφορούν στην καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη 

βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέ-

ντη.

10. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 67391/ 

25-08-2023 (Β’ 5611) απόφαση του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 

του Δήμου μας (προβλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ 

και ΧΥΤΑ, απρόβλεπτες μηχανολογικές βλάβες των πα-

λαιών οχημάτων που επιβάλλουν την τροποποίηση του 

προγράμματος εργασίας, ανάγκη καθαρισμού σχαρών 

φρεατίων, δρόμων, τεμαχισμού και περισυλλογής δέν-

δρων μετά από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη κα-

θαρισμού χώρων πρασίνου σε ώρες μειωμένης κίνησης, 

ανάγκη παρακολούθησης για λόγους ασφαλείας των 42 

παιδικών χαρών της επικράτειας του Δήμου μας, ανά-

γκη χρήσης οχημάτων της καθαριότητας για μεταφορά 

αντικειμένων σε έκτακτες εκδηλώσεις στην περιφέρεια 

του Δήμου μας, αντιμετώπιση απρόβλεπτων βλαβών 

δικτύων, είδη εργασιών που απαιτούν εξυπηρέτηση 

μεγάλου αριθμού δημοτών, αντιμετώπιση έκτακτων 

καιρικών φαινομένων, έλεγχοι λειτουργίας παραεμπο-

ρίου, λαϊκών αγορών, αναπλήρωση υπαλλήλων που 

απουσιάζουν από την εργασία τους, ολοκλήρωση επει-

γουσών εργασιών εντός προθεσμιών κ.λπ., την έγκαιρη 

ολοκλήρωση Δημοσίων έργων που εκτελούνται στην 

επικράτεια του Δήμου μας, τις αυξημένες ανάγκες προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7319

81857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.27 10:37:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81858 Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

στασίας της δημόσιας υγείας λόγω της πανδημίας του 

Covid - 19), καθώς και αυτές που απορρέουν από την 

λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 

12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως 

κατάργηση του πενθημέρου, η εξυπηρέτηση των οποί-

ων απαιτεί πρόσθετες ώρες εργασίας από το υπαλλη-

λικό προσωπικό του Δήμου μας το οποίο σε ορισμένες 

ειδικότητες, όπως αυτές των Μηχανικών, παρουσιάζει 

έλλειψη.

12. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσης απόφα-

σης δεν σημειώνεται υπέρβαση του εξαμηνιαίου ορίου 

της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

13. Το από ΔΥ/11-12-2023 έγγραφο του Τμήματος 

Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέ-

ντη με θέμα: «Κόστος υπερωριακής και νυχτερινής 

εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. για το Α’ Εξάμηνο του 

έτους 2024».

14. Την υπ’ αρ. 47688/13-12-2023 βεβαίωση του Τμή-

ματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρη-

σης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, σύμφωνα 

με την οποία η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται 

από την λήψη της παρούσης απόφασης θα βαρύνει τους 

οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-

γισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2024.

15. Την υπ’ αρ. 2024/24-03-2023 πράξη της Γενικής 

Γραμματέως του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων των 

υπαλλήλων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 η 

οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 2273/2023.

16. Την υπ’ αρ. 2428/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη 

της Γενικής Γραμματέως του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη 

με την οποία κατατάχθηκαν οι υπάλληλοι στους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

17. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020 και Β’ 379/2021 
διόρθωση σφάλματος και Β’ 6521/2022), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 
την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των 
εκτάκτων και επειγουσών αναγκών των Υπηρεσιών του 
Δήμου μας και ιδιαιτέρως των αυξημένων αναγκών εκεί-
νων με 24ωρη ή 12ωρη λειτουργία.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των ανωτέρω ανα-
γκών εγκρίνουμε για διακόσιους ογδόντα έναν εργα-
ζομένους (281) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου τριάντα τρεις χιλιάδες επτακόσιες 
είκοσι (33.720) ώρες υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, δεκαεννιά χιλιάδες 
διακόσιες σαράντα οκτώ (19.248) ώρες εργασίας πέραν 
της υποχρεωτικής από την 22η ως την 6η πρωϊνή, είκο-
σι μία χιλιάδες διακόσιες ογδόντα οκτώ (21.288) ώρες 
εργασίας Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα, χίλιες πενήντα έξι 
(1.056) ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρεσίμων πέραν 
της υποχρεωτικής από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωϊνή.

Η υπερωριακή απασχόληση θα εκκινεί από την 
1.1.2024. Περαιτέρω η κατανομή των ωρών αυτής, λαμ-
βάνοντας υπόψη την εκπαιδευτική βαθμίδα, τον κλάδο 
και την ειδικότητα των εργαζομένων, το ωράριο λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη καθώς και το γεγονός ότι για την υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που ανήκουν σε 
υπηρεσίες καθαριότητας οι ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν 
ογδόντα (180) το εξάμηνο αντίστοιχα ανά υπάλληλο, θα 
έχει ως ακολούθως:

 
1.  24   12    

 
 

 
     22   

 
(      /        - 

   -       
 

    -      
  -     -    

  -   –       
-     –  -  

      -  , 
     -     

 (G.I.S.) –      -  
      -   - 

     - ,  &   
 -      –       . 
     -      -  

  ,  .  ,  & 
  -  ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81859Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

  – /  . .  . 
 

   
 

  
 11 1.320 

  
  

/  /  1 120 

    1 120 

   12 1.440 
   

 
   

( . ) 2 240 

    2 240 
  

  
  

  1 120 
 

  1 120 
 

  
 

  1 120 
   

 5 600   
 

   1 120 
   

   1 120 
  

 1 120   
 
 

  
 1 120 

  1 120 

  7 840 

  1 120 
   

(  
) 1 120 

  1 120 

  1 120 
  

 
 2 240 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
( ) 1 120 

  
/   

  
/   2 240 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81860 Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

  
 

  
 1 120 

    13 1.560 

    8 960 
   

 
  

 50 6.000 

      1 120 
  

 1 120   
 

  
 

  
 

  38 4.560 
  

 
  

  
 

  6 720 
  

 
  

 1 120 

    13 1.560 
  

   2 240 
  

 1 120   
  

 
 

  
 

 1 120 
 

 194 23.280 

 
 

 
 

   22   6      
 

 
(      /        

 -    -   
     -      

  -     -   
  –  -  ,     

 -      - ,  & 
   -    –      

 .        ,  . 
 ,  &   -  ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81861Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

  – /  . .  . 
 

   
 

  
 9 864 

  
  

/  /  1 96 
 

  1 96 
 

  
 

  1 96 

  
 

   
 3 288 

 
 
 

  
  

 1 96 

  1 96 

  7 672 
   

(  
) 1 96 

  1 96 

  1 96 
  

 
 2 360 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
( ) 1 180 

  
/   

  
/   2 360 

  
 

  
 1 180 

    13 2.340 

    8 768 
   

 
  

 34 3.264 

      1 96 
  

 1 180   
 

  
 

  
 

  38 6.840 

    6 576 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81862 Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

 
  

 
  

  
  (1 /  

) 12 1.224 
  

   1 96 
  

 1 96   
  

 
 

  
 

 1 96 

 149 19.248 

 
        

6    22   

 
(      /        - 

   -    ,  
 

    -      
  -     -    

  -   –       
-     –  -  

      -  , 
     -     -  

     (G.I.S.) -   
     -   -  

    - ,  &    -  
         

    -   ,  . 
 ,  &   -  ) 

  – /  . .  . 
 

   
 

  
 8 936 

  
  

/  /  1 96 

    1 96 

   12 1.152 
   

 
   

( . ) 2 192 

    2 144 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81863Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

  
  

  
  1 96 

 
  1 96 

 
  

 
  1 96 
   

 4 384   
 

   1 96 
   

   1 96 
  

 1 96   
 
 

  
 1 96 

  1 96 

  7 672 

  1 96 
   

(  
) 1 96 

  1 96 

  1 96 
  

 
 2 360 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
( ) 1 180 

  
/   

  
/   2 360 

  
 

  
 1 180 

    13 2.340 

    8 768 
   

 
  

 39 3.828 

      1 96 
  

 1 180   
 

  
 

  
 

  38 6.840 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81864 Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

  
 

  

  
 

  6 576 
  

 
  

 1 96 

   
  (1 /  

) 2 276 
  

   2 192 
  

 1 96   
  

 
 

  
 

 1 96 

 168 21.288 

 
          

22   6     
 

(         ) 

  – /  . .  . 
 

    11 1.056 
 

 11 1.056 

2.   

 
     22   

 
  – /  . .  . 

 
  

 
   

 5 600 

  
  

 1 120 

    1 120 

    1 120 

     1 120 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81865Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

Β. Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από 
τον προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται:

α) Ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και
β) το συνολικό εγκρινόμενο όριο των ωρών ανά ειδικότητα και ανά κατηγορία της καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας της κάθε ειδικότητας στο σύνολο των υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.
Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω 

υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 433.000 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την βεβαίωση της αρμόδιας Οι-
κονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2024: 10.6022.0001, 
15.6022.0001, 20.6022.0001, 30.6022.0001, 35.6022.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως 
εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ 

I

    1 120 
  

 
  

 1 120 
  

 
  

 1 120 

  
  

 1 120 
  

 
  

 52 6.240 

    /  1 120 

  
  

 3 360 
  

 
  

 1 120 
  

 
  

  
 

  14 1.680 

      1 120 
  

   2 240 
 

 87 10.440 

   Αριθμ. απόφ. 7929  (2)

 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 

Ιωάννη Ρέντη, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

καθώς και τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-

μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου 

εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ 

Α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας κατά 

τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας του προσωπικού των ΟΤΑ Α’ βαθμού 

καθώς και τα όρια αμοιβής αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81866 Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

5. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308) και 74397/ 

21-09-2023 (Β’  5740) αποφάσεις του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής οι οποίες αφορούν τη καθι-

έρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη 

ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 

Ιωάννη Ρέντη.

6. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 67391/ 

25-08-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 5611).

7. Τις έκτακτες ή επείγουσες καθώς και τις ιδιαίτερα 

αυξημένες ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου μας (Δι-

εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Διεύθυνσης 

Πρασίνου και Περιβάλλοντος, Τμήματος Συντήρησης 

Δικτύου ηλεκτροφωτισμού οδών - πλατειών, Τμήματος 

Διοικητικής Μέριμνας) που λειτουργούν σε 12ωρη ή 

24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση 

του πενθημέρου. Ειδικότερα στις ανωτέρω υπηρεσίες η 

φύση των παρεχόμενων υπηρεσιών επιβάλλει την καθιέ-

ρωση βαρδιών, βάσει και του τροποποιημένου ωραρίου 

λειτουργίας τους, κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και 

κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το από ΔΥ/11-12-2023 έγγραφο του Τμήματος Μι-

σθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με 

θέμα: «Κόστος υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024».

9.  Την υπ’ αρ. 47688/13-12-2023 βεβαίωση του Τμήμα-

τος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης 

του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, σχετικά με την 

κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την λήψη της 

παρούσης απόφασης, η οποία θα βαρύνει τους οικείους 

κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολογισμού, 

που αφορά το οικονομικό έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. 2024/24-03-2023 πράξη της Γενικής 

Γραμματέως του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων των 

υπαλλήλων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 η 

οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 2273.

11. Την υπ’ αρ. 2428/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη 

της Γενικής Γραμματέως του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη 

με την οποία κατατάχθηκαν οι υπάλληλοι στους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

12. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-

καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020 και Β’ 379/2021 

διόρθωση σφάλματος και Β’ 6521/2022), αποφασίζουμε: 

Α. Καθιερώνουμε για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 

την νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 

Ρέντη, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη 

των εκτάκτων ή επειγουσών καθώς και των αυξημένων 

αναγκών των Υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία. Ειδικό-

τερα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω απασχόλησης, 

η οποία θα εκκινεί από 1.1.2024, θα ανέρχεται, βάσει 

των υποβληθέντων εκ των υπηρεσιών του Δήμου μας 

σχετικών στοιχείων, στο ύψος των τριάντα οκτώ χιλιάδων 

επτακοσίων (38.700) και η κατανομή τους ανά οργανική 

μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα 

των εργαζομένων θα έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81867Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

     
      

 

/     

 
 -    .  

. 

   
   

  
  

 
 

  
 

 2 1.200 
 

 
 2 1.200   

 
 

  
( ) 1 600 

    13 7.800 
  

 
  

 1 600 
  

 
 

 25 14.700 

 
  

 
 

 
 
 

  
 1 600 

    1 600 

 46 27.300 

 
/   KAI  

 
 -    .  

. 

   
   

  
  

   1 30 

    3 90 

 4 120 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81868 Τεύχος B’ 7319/22.12.2023

Β. Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκειμένου για την νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας όλων των ανωτέρω υπαλλήλων, προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 103.350 ευρώ, 
της οποίας η κάλυψη, σύμφωνα με την βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τους κάτωθι 
κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2023: 10.6022.0003, 20.6022.0003, 30.6022.0003, 35.6022.0003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νίκαια, 18 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073192212230012*

 
     –  

 
 

 -   .  
. 

   
   

  

  
 

 5 3.600 
 

 5 3.600 
 
 

     

 
 -  

 
 - 

 
.  

. 
   
   

  

    8 7.680 

 8 7.680 
 

  63 38.700 


